
 

 

 

 

 

 

 NOVÁ STŘECHA OBECNÍHO ÚŘADU 
 
V průběhu května 2018 byla opravena střecha obecního úřadu. Stará 
plechová krytina již nevyhovovala a byla vyměněna za původní „bobrovku“. 
Práce prováděl pan Kola se svými spolupracovníky. Z části byly přeloženy a 
vyměněny trámy a v půdním prostoru tak vzniklo místo pro vybudování 
výstavní síně, která se bude věnovat historii obce. O tom, že práce a nápady 
se velice zdařily se můžete sami přesvědčit, radnice totiž získala oči, které na 
Vás při průjezdu Silůvkami vždy mrknou. Budova si ještě zaslouží příští rok 
udělat bezbariérový přístup a novou pěknou fasádu, jako má i naše škola. 
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 BUDOVA ŠKOLY A OKOLÍ DOKONČENA 
 
Po loňské přístavbě nové učebny ve dvoře, výměny střechy a celkovém 
zateplení fasády budovy naší školy jsme ještě letos dokončili okolí ve dvoře a 
na školní zahrádce, kde jsme opravili dětské hřiště s herními prvky. Upravili 
jsme a nově zaseli travnaté záhony před školou. Také jsme předláždili 
parkoviště s chodníky. Dokončili jsme i pro děti bezpečný přechod pro chodce.           
Nad vstupem, pod znovuobnovený výklenek s bustou J. A. Komenského jsme 
také osadili původní mosazný nápis „ŠKOLA“. Od mnoha lidí slýchám, že naše 
škola je nejhezčí v širokém okolí …. a myslím, že mají pravdu.    Zd. 
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 4. ROČNÍK RECITAČNÍ SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
 
V letošním roce se uskutečnil 4. ročník Recitační soutěže v rámci ZŠ 
Radostice, Prštice a Silůvky. Této soutěži předcházelo naše školní kolo, kde 
se mezi prvňáčky na třetím místě umístila Zuzka Krejčiříková, druhé místo 
obsadila Ali I. Ingrassia a vítězem se stal Vítek Varecha.  Mezi druháčky se na 
třetím místě umístila Veronika Minaříková, druhé místo obsadila Michalka 
Reboková a vítězkou se stala Julie Rosí. Tyto děti odjely v úterý 27.3. na 
soutěž, kterou v letošním roce organizovala ZŠ Prštice. V rámci klání mezi 
školami obstáli i naši žáci a to velmi úspěšně.  V kategorii 1. ročník obsadila 
druhé místo Ali I. Ingrassia.  V kategorii 2. ročník obsadila třetí místo Veronika 
Minaříková a vítězkou se stala Julie Rosí. Všem zúčastněným děkujeme za 
skvělou reprezentaci naší školičky a gratulujeme. 
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 BRIGÁDA NA HŘIŠTI POD LIPAMI 
 

V sobotu 14. dubna 2018 se konala brigáda na hřišti Pod Lipami. Vyhrabali 
jsme hřiště a okolí, upravili prostor před brankami a zaseli trávu. Dále jsme 
vysbírali kamínky, klacky, vyhrabali suchou trávu a staré listí. Pořezali 
náletové akáty a odvezli na hromadu. Připevnili nástěnku do přístřešku. Velmi 
užitečným pomocníkem byl traktor, který obec zakoupila. A po práci  
následovalo zasloužené občerstvení. Děkuji všem za pomocnou ruku. Zd. 
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 UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME SILŮVKY 
 
V sobotu 7. dubna 2018 se sešli dobrovolníci a uklízeli okolí naší obce. 
Odpadu byl téměř plný kontejner. Účastníci na závěr obdrželi diplomy a akci 
jsme zakončili příjemným posezením za hřištěm Pod Lipami u táboráku 
s opékáním buřtů. Díky všem, kteří se této velmi užitečné akce zúčastnili. 
Příští úklidová akce bude opět v dubnu 2019. 
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 HASIČSKÉ ZÁSAHOVÉ VOZIDLO MUSÍ V ZIMĚ DO TEPLA 
 
Protože naše zásahové vozidlo má uvnitř nádrž s vodou a vysokotlakou 
stříkačku, nemůže v zimě zůstat na mrazu. Bylo proto rozhodnuto, že pro 
zásahové vozidlo hasičské jednotky vybudujeme zateplenou garáž.  
Moderní vysouvací vrata umožní rychlý výjezd auta k zásahu. V případě 
nebezpečí, požáru, nebo potřebné pomoci, volejte vždy tel. č. 150 nebo 112 . 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ROZHOVOR S PANEM LADISLAVEM ŠVEJDOU 

 

Pan Ladislav Švejda před nedávnem oslavil významné 
životní jubileum – 80 let. Je obyvatelem našeho DPS, 
kde bydlí i s manželkou. Při té příležitosti jsme mu 
položili několik otázek.  

Odkud pocházíte a jaké bylo vaše zaměstnání ?  

Narodil jsem se v roce 1938 v malé vesničce Knínice 
na Vysočině. Zaměstnán jsem byl v maloměřické 
cementárně, kde jsem zastával řadu technických 
funkcí.  

Jak jste se dostal k hasičské práci ?  

Dříve, než budeme hovořit o mém členství a funkcích  u 
dobrovolných hasičů, je zapotřebí se zmínit  o jejich poslání a činnosti. V 
Jihomoravském kraji mají širokou členskou základnu máme 28500 členů. Tito 
jsou organizováni ve dvou spolcích a to v „Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska“ a „Moravské hasičské jednotě“. Oba spolky spolu spolupracuji. Mimo  
ně tu působí  ještě jedna složka  a to „Jednotky sboru dobrovolných hasičů“ . 
Jsou to ti, co jezdí k zásahům. Tyto jednotky zřizuji obce a jsou obcemi 
vybavovány a financovány. Spolky si pro svoji činnost zajišťuji finanční 
prostředky samy. Mohou obdržet malé dotace na činnost mládeže. Sbory 
dobrovolných hasičů krom běžné činnosti  na mnohých obcích jsou posledními 
spolky, které provádějí  kulturně  společenskou činnost, zachovávají tradice a 
v mnohých případech je obnovuji. Velkou pozornost věnují výchově mladým 
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hasičům - naší nástupnické generaci. Ve sborech je zvolen vedoucí mládeže, 
který pro zastávání funkce musí absolvovat školení a složit přísné zkoušky. 
Celostátně je činnost mládeže organizována ve hře „Plamen“. Sbory dále 
pořádají různé mládežnické soutěže a akce. Uvedu dvě nejdůležitější soutěže 
je to  Okresní liga mládeže ta má sportovní zaměření a “Open liga uzlování“, 
na které vážou soutěžící hasičské uzly. Soutěž je pořádána v zimních 
měsících. Počet účastníků běžně přesahuje 400 startujících. To by bylo velmi 
stručně o činnosti dobrovolných hasičů, předpokládám, že s jejich činnosti se 
setkáváte denně a není ji nutné podrobně rozepisovat. 

Jakými funkcemi jste prošel ?  

Do řad hasičů jsem vstoupil v roce 1955. Po dobu členství jsem zastával řadu 
funkcí, uvádím pouze ty nejdůležitější. Zastával jsem funkci starosty 
Okresního výboru Brno-venkov, starosty dobrovolných hasičů Jihomoravského 
kraje, od roku 1999 do roku 2017 „vedoucího Zasloužilých hasičů 
Jihomoravského kraje. Musím vysvětlit pojem „Zasloužili hasiči“, jsou to 
nositelé nejvyššího hasičského vyznamenání. V kraji je v současné době 127 
žijících nositelů titulu. Maji bohatou činnost a je jim blahopřáno k životním 
jubileím a hráno v Čs. rozhlase Brno. Dále jsem členem republikové rady 
zasloužilých hasičů. Od roku 1984 zajišťuji elektronické měření a ozvučení 
hasičských soutěží. 

Víme, že jste obdržel i mnohá vyznamenání. Prozraďte alespoň ty 
nejvýznamnější. 

Jsem nositelem řady hasičských vyznamenání. Uvádím, “Řád sv. Floriána“, 
titul “Zasloužilý hasič“, jsem nositelem dvou „Zlatých medaili“ Jihomoravského 
kraje, medaile Zlínského kraje druhého stupně a „Záslužného řádu“. To by 
bylo asi vše o činnosti a poslání dobrovolných hasičů a o mé osobě.    

 Přejeme panu Švejdovi do dalších let dobré zdraví a ještě mnoho hezkých 
chvil mezi hasiči.  

 

 

 O PARKOVÁNÍ V OBCI 

Vážení spoluobčané, víme, že aut je hodně a místa k parkování je málo. Nelze 
ale stát kdekoliv, buďte ohleduplní a využívejte více parkování ve svých 
garážích a na svých pozemcích. Na hlavní silnici je zakázáno stání, pokud 
nezůstane průjezdný jízdní pruh alespoň 3 m široký v každém směru a přesto 
u obchodu a u školy zastavují auta. Vadí také stání v křižovatce, na  
nepřehledných místech, v protisměru a na chodníku. Je nebezpečné, když 
maminka s kočárkem musí z chodníku sjet na silnici, protože na chodníku stojí 
auto. Myslete na to, že všude, i na místních komunikacích je potřeba vždy 
nechat prostor pro průjezd hasičských aut, záchranářů, sanitek a popelářů !!   
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 PODĚKOVÁNÍ STAROSTOVI, HASIČŮM A 
DOBROVOLNÍKŮM OD MANŽELŮ WITISKOVÝCH 
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 UKÁZKY ZÁSAHU HASIČŮ PRO ŠKOLU A ŠKOLKU 

 

V pondělí 25. 6. jsme ve škole cvičili požární poplach. Při té příležitosti jsme se 
dohodli s velitelem místních hasičů Radimem Kominackým a ten pozval i  
hasiče z Ořechova.  Pánové hasiči nám společně předvedli zásah s dýchacími 
přístroji v prostorách budovy, kde simulovali kouř při požáru, popsali nám 
výzbroj hasiče, ukázali auto včetně jeho celé výbavy, vysvětlili nám, kde všude 
zasahují, k jakým situacím vyjíždějí a co  přitom používají.  Na závěr si děti 
auto mohly prohlédnout  zevnitř a vyzkoušely si hasit z hadice. 

Moc děkujeme jak silůvským hasičům, tak i ořechovským.  Vážíme si jejich 
práce a obdivujeme jejich statečnost a odvahu.             Kolektiv ZŠ a MŠ Silůvky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Informační list obce Silůvky, č. 1 (91) – jaro, léto 2018 

 10 

 SVATOJIŘSKÁ VYCHÁZKA 

V sobotu 28. 4. 2018 za krásného slunného počasí jsme se vydali na 
svatojiřskou vycházku v počtu 17 turistů. Trasa: vlakem do Mor. Bránic, odtud 
pěšky do N. Bránic, kolem řeky k Ivančickému viaduktu, dále po červené na 
vyhlídku U Lišky, a po horizontu do Ivančic na Rénu. Na Réně jsme zhlédli 
přípravu vojska na bitvu o most přes řeku. Někteří z nás pokračovali dále 
kolem řeky se zastavením u srdce Evropy, a po červené značce na vyhlídku 
Na Oklikách (nad žel. tratí), směrem na Hlínu. Kruh jsme uzavřeli v Silůvkách 
na nádraží. Trasa cca 17km, pořadatelé OÚ Silůvky a T.J.SOKOL Silůvky, pod 
vedením br. Františka Jakše.                                                 Blanka Altmanová 
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 SOKOLSKÝ ZÁJEZD 

T.J.Sokol Silůvky uspořádal zájezd 26.5.2018 do Litomyšle a Kozlova v počtu 
35 turistů. V Kozlově jsme nahlédli do chalupy malíře Maxe Švabinského, 
vyšlapali 140 schodů na rozhlednu a po červené značce jsme se vydali na 14 
km trasu do Litomyšle. Skupina která si vybrala méně náročnou trasu si 
prohlédla krásné město Litomyšl. Za slunného dne bez úrazů a dobré nálady 
nás pan řidič dovezl v pořádku domů.                               Blanka Altmanová 
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 BESÍDKA KE DNI MATEK 
 
Ve čtvrtek 17.5.2018 se v orlově uskutečnila již tradiční besídka pro maminky, 
babičky, ale i další hosty.  Vystoupení dětí byla pestrá, humorná, milá a chytla 
všechny přítomné za srdíčko.  Děti si opět daly s paními učitelkami velkou 
práci a výsledek byl krásný. Sál Orlovny byl zcela zaplněn a účinkující byli po 
zásluze odměněni potleskem. Maminky a babičky dostaly krásnou květinu.  
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 MOTOKOLEČKO SILŮVKY 2018 – X.ROČNÍK 
 

V sobotu 26. května 2018 se uskutečnil sraz choperů, motorek, skútrů a 
speciálů  - MOTOKOLEČKO SILŮVKY 2018 - letos je to již X. ročník. Za 
krásného slunečného odpoledne se  sjelo z blízkého i vzdáleného okolí na 80 
naleštěných strojů. Motorkáři nejprve objeli malé kolečko přes Silůvky a pak se 
vydali na delší vyjížďku. Po návratu následovalo posezení v příjemné 
přátelské atmosféře. Občerstvení zajistil pan Radek Horák se svým 
kolektivem. V podvečer k dobré náladě hrál pro dobrou náladu nám zahrála 
kapela Garážmistři ze sousední vesnice. (pan Veselý a Mikulica.) 
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 HASIČSKÉ ZÁVODY NA HŘIŠTI POD LIPAMI 
 
V neděli 27. května 2018 se konal další ročník hasičské soutěže pro děti a 
mládež O pohár starosty obce a Putovní pohár SDH Silůvky. Soutěžilo se 
nejen v požárním útoku, ale také ve štafetě na 4 x 60 metrů. Mladší žáci ze 
Silůvek obsadili 5. místo z devíti družstev. Starší žáci obsadili pěkné druhé 
místo ze sedmi družstev. 
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 ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

T.J. Sokol, Obec, Sokolík, Orel a Hasiči Silůvky uspořádali společně dne 
3.6.2018 dětský den. Čtyři disciplíny: běh 50-60m,  běh na dlouhou 
vzdálenost, skok do dálky, hod kriketovým míčkem nebo granátem děti 
absolvovaly s velkým nadšením. Nechyběla ukázka hasičů a běh dospěláků 
“naboso“, novinkou byl orientační závod. Na závěr si děti opekly  špekáčky a  
následovalo vyhlášení výsledků s medailemi a drobnými cenami. 

                                                                                                Blanka Altmanová 
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 XVI. VŠESOKOLSKÝ SLET 2018 

 V neděli 10. 6. 2018 začal program krajského sletu na Komenského nám. 
v Brně. Na Besedním domě sokolové slavnostně odhalili pamětní desku ke 
100. výročí republiky. Po té následoval sokolský průvod centrem města na 
stadion Sokola Brno1 na Kounicově ulici. Zahájení XVI.Všesokolského 
krajského sletu 2018 přednesla verši brněnská herečka p. Zdena Herfortová. 
Následovalo vztyčení České vlajky a pak už samotné rytmické skladby v 
pestrých úborech cvičenců. XVI. Všesokolský slet nacvičovali i naší BORCI ze 
Silůvek ( tak se jmenuje jejich sletová skladba). Jmenovitě bratři : Vladimír 
Stehlík, František Jakš, Petr Matuška, Ondřej Elsner, Lukáš Matuška, Radek 
Sedláček, Jan Světlík, Ondřej Kačírek, Rostislav Cesar, Aleš Badin, Rostislav 
Beránek, Pavel Dobrovodský, Tomáš Černý. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naši „Borci“ vystoupili také 17. 6. v Moravských Bránicích. Vrcholem byla 
účast 5. až 7. července na Všesokolském Sletu v Praze na stadionu Slavie. 



Informační list obce Silůvky, č. 1 (91) – jaro, léto 2018 

 17 

 POHÁDKOVÝ LES A PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

Ve čtvrtek 14. 6. 2018 se prošli naše děti krásným pohádkovým lesem plným 
různých pohádkových bytostí. Na konci procházky na ně čekal zasloužený 
poklad a navíc ještě za nimi přijeli ve svém korábu piráti.  Ti obsadili ostrov 
Silůvky a našli na něm poklady v podobě dětí, které půjdou příští školní rok do 
první třídy.  Řádně je pasovali na školáky.  Potom ještě objevili prvňáčky, které 
pasovali na čtenáře.  Na závěr krásného odpoledne si všichni společně opekli 
špekáčky a popovídali si u ohně.  Chceme poděkovat rodičům, kteří pro děti 
zorganizovali pohádkový les a připravili si pro ně  zajímavé úkoly a krásné 
odměny.  

 
 
 
 
 
 
 

 ŠKOLNÍ VÝLET 
 
 Letos se naše školička vydala do Hodonína. Tam jsme nejdříve dopoledne 
navštívili místní ZOO, prohlédli si zvířátka, pohráli si na hřišti a nakoupili 
suvenýry. Potom jsme se přesunuli do přístaviště, kde po dobrém obědě na 
nás čekala loď.  Ovšem nejeli jsme na ní jenom my, ale stali se z nás 
námořníci, kteří s královnou převáželi poklad.  Během cesty nás přepadli piráti, 
ale společnými silami jsme poklad uchránili a rozdělili se o něj.  
Celý den jsme se skvěle bavili a užili si to.  
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 MINI SRAZ RODÁKŮ 

V sobotu 23. června 2018 se na návsi sešlo i přes chladné počasí více než 
300 rodáků, občanů obce a přátel Silůvek. K dobré náladě zahrála kapela 
Baobab. Místní vinaři připravili ochutnávku vín a hasiči zajistili občerstvení. 
V malém sále Orlovny byla připravena výstava obrazů Jiřího Zoufalého. Byla 
to příležitost si popovídat a poslechnout dobrou muziku. Bylo také možné 
zakoupit si kalendář a další propagační předměty obce. Akce se vydařila. 
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 HODOVÁ MŠE U ZVONIČKY 
 
Poutní mše sv. ke cti sv. Anny byla sloužena v neděli 29.7.2018 v 10:30 u  
zvoničky v Silůvkách. Mši sv. sloužil ThDr. P. Krzysztof Drzazga z Ořechova. 
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 ANENSKÉ HODY 
 

Stavěním  máje, které není jen tak jednoduché, začínají Anenské hody v naší 
vesnici. V sobotu 28. 7. 2018 tradičně uspořádal T.J. Sokol Silůvky Anenské 

hody. Krojovaný průvod zdobilo 17 párů stárků, za doprovodu dechové muziky 
Svatobořáci. A že bylo veselo a slunečno vám ukazují fotografie z průvodu a 

ze sálu sokolovny.                                                                                                 
            Blanka Altmanová  
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 PIVNÍ MIKROFESTIVAL 

5. ročník pivního mikrofestivalu se uskutečnil 18. 8. 2018 na hřišti za 
sokolovnou. Na výběr bylo 34 druhů piva, 3 druhy limonády a něco k snědku. 
Hrála hudební kapela HOBLBÝT a vše probíhalo za slunečného počasí. Pro 
děti byla připravena opičí dráha v sokolovně a byla řádně využitá. To vše 
zorganizoval T.J. Sokol Silůvky. Děkujeme za pomoc a za velkou účast.     

                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 

 
 
 
 
 

 ZPRÁVY ZE SOKOLÍKU SILŮVKY  

C. K. Holser -Že ti název nic neříká? Nevadí, přeskup písmena a najdeš 

jméno slavného detektiva! Na motivy stejnojmenného seriálu z dílny BBC jsme 
5. až 8. května podnikli výpravu do Žďárských vrchů. Spali jsme v chatě 
vodních skautů s výhledem na rybník Řeka. Odhalili jsme nejedno tajemství 
pašerácké skupiny s čínským porcelánem a dopadli šéfa celé skupiny, a to vše 
v elegantním stylu tohoto světově proslulého detektiva.  

Softball / Branball -9. června 2018 jsme na hřišti Pod Lipami organizovali 

pro skautskou i neskautskou veřejnost Softball a Branball. Zatímco první hra je 
notoricky známá, Branball je v našich končinách sportem ojedinělým. Jedná se 
o jednodušší variantu ostatních pálkařských her, v tomto případě však bez 
nadhazovače.  

Letní tábor - Vyvrcholením celoroční skautské činnosti je každým rokem 
letní tábor. Tento rok se uskutečnil 7. až 21. července v údolí řeky Oslavy u 
obce Ocmanice. Pokud chcete foto a vědět, jaké celotáborové hry jsme letos 
zažili, pozorně sledujte nástěnky a facebookové stránky. 

Za oddíl Sokolík Silůvky   

 Aleš „Ali“ Konečný 
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 FOTO Z LETNÍCH PRACÍ NA OBCI S BRIGÁDNÍKY  
 
I letos o prázdninách pracovali pod vedením starosty obce Zdeňka Praxe 
místní silůvští kluci jako brigádníci při zvelebování obce. 
Zde jen částečná fotodokumentace ze zdárně provedených prací: 
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 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

 V sobotu 22. září 2018 přivítal starosta obce pan Zdeněk Prax letos již 
podruhé nové občánky. Přišlo jich jen 9 z 12, protože někteří se pro nemoc 
omluvili. V úvodu vystoupili děti z naší základní školy pod vedením paní 
učitelky Terezy Dvořákové. Pak již přistupovaly jednotlivé rodiny, aby jim mohl 
starosta osobně pogratulovat, předat malou kytičku a dárek. Následovalo 
fotografování a zápis do pamětní knihy. Na závěr byl slavnostní přípitek. 
Příjemná a radostná atmosféra byla příležitostí popovídat si a seznámit se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další fotografie najdete na stránkách obce – www.siluvky.cz  Rodiče mají 
možnost si fotky objednat. Pište na mail – rybníček@siluvky.cz  

 
 
Vydává Obec Silůvky – zdarma pro občany obce. 
Obecní úřad Silůvky, Prachatičky 39, Silůvky, 664 46  
tel.: 547 225 127, E-mail: obec.siluvky@siluvky.cz Příspěvky, náměty a nápady pro příští 
číslo lze přinést na OÚ osobně nebo zaslat na  e-mail: starosta@siluvky.cz  
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